令和３年９月１０日

保護者の皆様

横浜市教育委員会

横浜市立荏田東第一小学校

校 長   熊谷 潤平

分散登校での教育活動【延長】について

 保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対して、御理解と御協力を頂き、心より感謝申し上げま

す。

 先日、９月１日からの分散登校、短縮授業での教育活動再開についてお知らせをいたしました。お知らせか

ら短い時間で様々伍準備をいただき、ありがとうございました。分散登校は９月13日までの措置としており

ましたが、現在の感染状況を踏まえ、９月 14日から 10月１日まで継続することといたしました。引き続き

ご協力の程よろしくお願いいたします。

 分散登校につきましてはこれまでと同様、学級を登校グループと家庭学習グループの二つに分けて行いま

す。登校したグループは５校時終了後１４時３０分に下校します。家庭学習グループは家庭でGIGA端末を使

って、学校から配信される授業のオンライン視聴やプリント等に取り組みます。

 分散登校について

○ 学級を二つのグループに分けて教育活動を行います。

○ グループごとの在校は今までどおり１４時３０分までとします。

○ 分散登校の仕方は、次のとおりとします。

  〇４・５・６組については、個別に確認させていただきます。

9/13（月） 9/14（火） 9/15（水） 9/16（木） 9/17（金）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

 給食あり 給食あり   給食あり 給食あり   給食あり

9/20（月） 9/21（火） 9/22（水） 9/23（木） 9/24（金）

（敬老の日）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

（秋分の日）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

給食あり   給食あり 給食あり

9/27（月） 9/28（火） 9/29（水） 9/30（木） 10/1（金）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

 給食あり 給食あり   給食あり 給食あり   給食あり